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Resultatområdet Boende och dagverksamhet inom funktionshinderservice ordnar service 
till funktionshindrade i Österbotten både i egen regi och via köptjänster. Kvalita 
serviceenhet i Smedsby tilhandahåller både stödboende och stödbesök inom 
funktionshinderservicen. De nuvarande egna resurserna används maximalt samt 
kompletteras med köptjänster eftersom den egna produktionen inte kan tillmötesgå 
behoven av service. Det föreligger därtill ett utökat behov av stödtjänster nu under hösten 
2024. 
 
Omfattningen av den service som hittills utgjorts av köptjänster har varit i omfattningen ca 
65,5 h/vecka, vilket motsvarar en kostnad på ca 200 900 € på årsnivå. Av dessa 
köptjänster kunde 47,5 h (kostnadsmässigt motsvarande 145 730 €) avvecklas och tas 
över av Österbottens välfärdsområde. En dylik ändring kräver dock att organisationen först 
rekryterat egen personal för upprätthållande av servicen. Resterande köptjänster 
(motsvarande 55 200 €/år) kan tas över i egen regi först i ett senare skede. 
 
I enlighet med Framtids- och anpassningsprogrammet ska servicen i större utsträckning 
ordnas i egen regi och i enlighet med detta föreslås att nya befattningar inrättas för att 
köptjänsterna ska kunna avvecklas. I Framtids- och anpassningsprogrammet betonas 
även att lättare stödtjänster bör utvecklas. De nya befattningarna kan både tillgodose att 
lättare tjänster utvecklas samtidigt som det utökade behovet av stödtjänster möts. Om 
service för att möta höstens utökade behov inte ordnas i egen regi kommer motsvarande 
service som köptjänst kosta ytterligare ca. 135 000 € på årsnivå. 
 
Följande förändringar föreslås: 
 

1. Vid Kvalita stödboendeservice (resultatenhet 228210): 
- Inrättande av tre (3) socialhandledarbefattningar med 80% arbetstid 

(motsvarande 2,4 årsverken)  
- Inrättande av en (1) närvårdarbefattning 100% 

Sammanlagt ger dessa en kostnadsökning om ca 125 000 €/år. 
Med ovannämnda befattningar kan köptjänster omvandlas till egen 
serviceproduktion. 

 
2. Vid Kotiohjaus ja henkilökohtainen apu (Kultapiha, resultatenhet 226104): 

- Två (2) närvårdarbefattningar på 100 % omvandlas till två (2) 
socialhandledarbefattningar om 100 %. Omvandlingen av befattningarna ger 
en kostnadsökning på 751,10 €/månad eller ca 10 140 € på årsnivå. 
Befattningarna är vakanta vid omvandlingstidpunkten. 
Befattningarna inom stödboende omvandlas till socialhandledarbefattningar 
eftersom det vid stödboendeenheter handlar om att handleda och stödja 
klienter ur ett socialpedagogiskt perspektiv snarare än att vårda klienterna. 

 



 
 
 
 

 
3. Vid Kvadria dagverksamhet (resultatenhet 228505): 

Inrättande av en (1) närvårdarbefattning i deltid (80 %), vilket ger en 
kostnadsökning på 26 398 € på årsnivå.  
Detta för att kunna tillgodose det ökade klientantalet inom dagverksamheten.  

 
 
Att producera servicen i egen regi är i detta fall mer kostnadseffektivt än att använda 
köptjänster. De föreslagna förändringarna innebär en inbesparing på ca 39 700 €/år 
utgående från nuvarande köptjänster, men då höstens kommande ökade behov av service 
beaktas blir inbesparingen ca 174 700 €/år.  
 
 
Socialdirektör Nåls Carina 
föreslår att personalsektionen godkänner de föreslagna åtgärderna: tre (3) 
socialhandledarbefattningar om 80% (2,4 årsverken) samt en (1) närvårdarbefattning om 
100 % inrättas vid resultatenhet 228210, en (1) närvårdarbefattning på 80% inrättas vid 
resultatenhet 228505 samt två (2) närvårdarbefattningar omvandlas till 
socialhandledarbefattningar vid resultatenhet 226104. Förändringarna innebär en direkt 
inbesparing på ca 39 700 € på årsbasis eftersom köptjänster avslutas och servicen ordnas 
i egen regi. Med höstens ökade servicebehov beaktat uppgår inbesparingen till ca 174 700 
€/år. 

 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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